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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden har fået blanketten
udleveret.
Kontrolbesøget sker på baggrund af en henvendelse fra
myndighed.

Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Stikprøvevis sporbarhed ét led tilbage til tysk
producent af Sparkling tea varianter uden alkohol. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret mærkning af
fødevarer med indhold af sulfit:
Det indskærpes, at aromatiserede drikkevarer uden alkohold
ikke må indeholde sulfit som tilsat i økologisk fødevarer og, at
sulfit ikke må bruges i aromatiserede drikkevarer uanset
økologisk status eller ej.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører fire
varianter af mousserende te uden alkohol, med indhold har
druemost, hvor der er tilsat sulfit til druemosten. Det drejer sig
om varianterne produceret i 2023, markedsført som 1.)
Sparkling tea - lysegrøn, 2.) Sparkling tea - lyserød, 3.) Sparkling
tea - blå, 4.) Sparkling tea - fortnums blanc.
Ifølge modtagne krydskontroloplysninger fra kontrolorgan i
Tyskland DE-OKO-039, er ingrediensen druemost som råvare
økologisk, til fremstilling af vin, men har ikke økologisk status
som råvarer i virksomhedens mousserende Tea.
Fødevarestyrelsen vurderer, at virksomhedens mousserende te
ikke er i produktkategori af vin. Og Fødevarestyrelsen vurderer,
at virksomhedens mousserede te med druemost tilsat sulfit
ikke er lovlig at markedsfører. Virksomheden havde følgende
bemærkninger:
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Vi mener, at vi har handlet i god tro. Alle ingredienser er certificeret økologisk, og vi har haft løbende kontrol
uden anmærkninger siden virksomhedens start i 2017 samt gennemgang af ingredienser og certificering. Vi har
givet FVST fuld indsigt i den økologiske vares indhold af sulfit jf. flere kontrolrapporter bla. 15/8 2023 hvor
alkoholfri økologisk Lysegrøn blev tjekket uden anmærkninger. Derfor undrer vi os over, sagen først opdages nu.
Det er i øvrigt et paradoks, at den økologiske druemost tilsat sulfit kun må indgå i vin og ikke betegnes som
økologisk, når den anvendes til andet.
Virksomheden oplyser, at den er i gang med at justerer opskriften så gældende regler overholdes. Virksomheden
oplyser at produktionen af de pågældende varianter allerede er stoppet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Fødevarestyrelsen vender tilbage med vejledning om regler for anvendelse af druesaft i stedet for druemost.
Vejledt generelt om regler for definitionen af vin, druemost og økologi. Drøftet muligheder for fremtidig
sammensætning, der er lovlige efter gældende regler.

Kontrolrapporten er ændret den 3-10-2023 angående virksomhedens bemærkninger.


